
 COMUNE DI LANCIANO 
PROVINCIA DI CHIETI 

CITTA’ MEDAGLIA D’ORO AL V.M. 
_____________________________ 

 
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   -    settore  MOBILITA' E TRAFFICO    -     ordinanza originale n.  265 del 10-09-2025 

Pag. 1 

 
ORDINANZA DEL SETTORE  PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   
N. 265 del 10-09-2025       ORIGINALE 
 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 
OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI PREVISTE PER LE CD. 
"FESTE DI SETTEMBRE" 13, 14, 15 E 16 SETTEMBRE 2025 

 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, nelle giornate che vanno dal 12 al 16 
settembre di ogni anno, con l’ausilio del “Comitato Feste di Settembre” organizza le cd. 
“Feste di Settembre”; 
 
PRESO ATTO della comunicazione del Settore Affari Generali – Servizio Attività 
Produttive, prot. n. 49786 del 29 agosto u.s., con la quale veniva trasmessa la piantina degli 
ambulanti ammessi ad esercitare la vendita su aree pubbliche durante tutte le giornate delle 
feste; 
 
VISTA la Delibera di G.C. n. 236 del 31 luglio 2025 avente a oggetto “Affidamento aree e 
autorizzazione all’uso delle strutture comunali al Comitato Feste di Settembre per l’anno 
2025” con la quale viene concesso l’uso delle aree pubbliche del centro cittadino al Presidente 
delle “Feste di Settembre – anno 2025”; 
 
VISTO il piano di sicurezza e le planimetrie, trasmesse a questo Ufficio con prot. n. 52196 
del 10 settembre 2025, contenenti le misure a protezione delle aree pedonali; 
 
VISTA la comunicazione prot. n. 49900, del 1° settembre 2025, con la quale il responsabile 
processionale e cerimoniere della Chiesa Parrocchiale di Madonna del Ponte indicava il 
percorso della processione, in onore della Santa Patrona della Città, che si svolgerà il 16 
settembre ed attraverserà le vie del centro cittadino. 
 
RITENUTO opportuno, che per le giornate dal 12 al 16 settembre 2025 si rende necessaria 
l’interruzione temporanea al traffico, con l’istituzione di un divieto di sosta con sanzione 
accessoria della rimozione nelle vie/aree interessate direttamente dalla manifestazione ed in 
quelle limitrofe; 
 
VISTO il combinato disposto degli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs. del 30/04/1992, n. 285, Codice 
della Strada;  
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   -    settore  MOBILITA' E TRAFFICO    -     ordinanza originale n.  265 del 10-09-2025 

Pag. 2 

 
per le motivazioni in premessa, che vengano adottati i seguenti provvedimenti:  
 

- la sospensione dell’efficacia dell’ordinanza 187 del 13 giugno 2016 - ZTL nel 
quartiere “Lancianovecchia” dalle ore 21.00 del 13 settembre 2025 alle ore 09.00 del 
17 settembre 2025. 

 
- 13 settembre 2025 

 
o L’istituzione del divieto di transito e del divieto di sosta, con la sanzione 

accessoria della rimozione forzata, dalle ore 14.00 alle ore 07.00 del giorno 
successivo, nelle seguenti strade: 
 
 Piazza Garibaldi 
 Via dei Tribunali, nel tratto compreso tra la piazzetta (inclusa) posta 

davanti al civico n. 38 e l’area di parcheggio posta davanti alla pizzeria 
“Malù” 

 Strada che collega via del Torrione con il terminal bus di piazza 
Memmo 
 

o L’istituzione del divieto di transito, fatta eccezione per i possessori di garage, 
tenuti a ricoverare i propri mezzi al loro interno, e nel rispetto del divieto di 
sosta, e del divieto di sosta, con la sanzione accessoria della rimozione forzata, 
dalle ore 14.00 alle ore 07.00 del giorno successivo, nelle seguenti vie: 
 
 Corso Roma, nel tratto compreso tra via dei Tribunali e piazza 

Plebiscito 
 Corso Trento e Trieste, nel tratto carrabile 
 Piazza E. D’Amico  
 Via Pietrosa 
 Via Mons. Tesauri 

 
o L’istituzione del divieto di accesso, con conseguente obbligo di svolta a sx, su 

piazza del Malvò all’intersezione con vico II Corsea, dalle ore 14.00 alle ore 
07.00 del giorno successivo 
 

o L’istituzione del senso unico al contrario rispetto a quello attualmente 
esistente, dalle ore 14.00 alle ore 07.00 del giorno successivo, nelle seguenti 
vie: 

 
 Via Corsea, nel tratto compreso tra via Umberto I° e piazza Garibaldi 
 Via dei Bastioni, nel tratto compreso tra via Sotto la Torre e la salita di 

via per Frisa 
 

o L’istituzione del divieto di sosta, con la sanzione accessoria della rimozione 
forzata, ad eccezione dei veicoli al servizio di persone invalide titolari di 
regolare contrassegno, dalle ore 14.00 alle 07.00 del giorno successivo, nelle 
seguenti vie: 
 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   -    settore  MOBILITA' E TRAFFICO    -     ordinanza originale n.  265 del 10-09-2025 

Pag. 3 

 Piazza Unità d’Italia sugli stalli per la sosta presenti davanti alla Scuola 
Elementare “Principe di Piemonte” 

 
o L’istituzione del divieto di transito, fatta eccezione per i possessori di garage, 

tenuti a ricoverare i propri mezzi al loro interno, e nel rispetto del divieto di 
sosta, e del divieto di sosta, con la sanzione accessoria della rimozione forzata, 
dalle ore 18.00 alle ore 07.00 del giorno successivo, nelle seguenti vie: 
 
 Via Salita della Posta 
 Via Abruzzi 
 Via Bocache 
 Larghetto del Mastrogiurato 
 Via Gorizia 
 Via C. Battisti 
 Via Filzi, nel tratto compreso tra via L. de Crecchio e piazza D’Amico 
 Via Romagnoli, nel tratto compreso tra via Filzi e via C. Battisti 
 Via Dalmazia, nel tratto compreso tra via Filzi e via V. Veneto 
 Via L. de Crecchio, nel tratto compreso tra via Veneto e via F. Filzi 
 Via Veneto, nel tratto compreso tra viale delle Rose e via Dalmazia 
 Corso Bandiera, nel tratto compreso tra viale delle Rose e via Dalmazia 
 Corso Bandiera, nel tratto compreso tra i civici n. 88 e 90 
 Via Gorizia, nel tratto compreso tra viale delle Rose e via Dalmazia 
 Viale delle Rimembranze, nel tratto compreso tra via Caduti di 

Nassirya e via Dalmazia 
 Via Caduti di Nassirya 
 Viale delle Rose 
 Piazzale Dellarciprete 
 Viale Sant’Antonio, nel tratto compreso tra la rotonda di via per 

Fossacesia e via Caduti di Nassirya 
 Via del Torrione 
 Vico VII corso Roma 
 Corso Roma, nel tratto compreso tra i civici n. 98 e 102 

 
- 14 settembre 2025 

 
o L’istituzione del divieto di transito, fatta eccezione per i possessori di garage, 

tenuti a ricoverare i propri mezzi al loro interno, e nel rispetto del divieto di 
sosta, e del divieto di sosta, con la sanzione accessoria della rimozione forzata, 
dalle ore 14.00 alle ore 03.00 del giorno successivo, nelle seguenti strade: 
 
 Piazza Garibaldi 
 Via dei Tribunali, nel tratto compreso tra la piazzetta (inclusa) posta 

davanti al civico n. 38 e l’area di parcheggio posta davanti alla pizzeria 
“Malù” 

 Strada che collega via del torrione con il terminal bus di piazza 
Memmo 

 Piazza E. D’Amico  
 Via Pietrosa 
 Via Mons. Tesauri 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   -    settore  MOBILITA' E TRAFFICO    -     ordinanza originale n.  265 del 10-09-2025 

Pag. 4 

o L’istituzione del divieto di transito e del divieto di sosta, con la sanzione 
accessoria della rimozione forzata, dalle ore 15.00 alle ore 03.00 del giorno 
successivo, nelle seguenti vie: 
 
 Piazza Plebiscito 
 Via dei Frentani, nel tratto compreso tra largo Tappia e piazza 

Plebiscito 
 Via Sotto la Torre 
 Corso Roma, nel tratto compreso tra via dei Tribunali e piazza 

Plebiscito 
 

o L’istituzione del divieto di accesso, con conseguente obbligo di svolta a sx, su 
piazza del Malvò all’intersezione con vico II Corsea, dalle ore 15.00 alle ore 
03.00 del giorno successivo 
 

o L’istituzione del senso unico al contrario rispetto a quello attualmente 
esistente, dalle ore 15.00 alle ore 03.00 del giorno successivo, nelle seguenti 
vie: 

 
 Via Corsea, nel tratto compreso tra via Umberto I° e piazza Garibaldi 
 Via dei Bastioni, nel tratto compreso tra via Sotto la Torre e la salita di 

via per Frisa 
 

o L’istituzione del divieto di sosta, con la sanzione accessoria della rimozione 
forzata, ad eccezione dei veicoli al servizio di persone invalide titolari di 
regolare contrassegno, dalle ore 17.00 alle 03.00 del giorno successivo, nelle 
seguenti vie: 
 
 Piazza Unità d’Italia sugli stalli per la sosta presenti davanti alla Scuola 

Elementare “Principe di Piemonte” 
 

o L’istituzione del divieto di transito, fatta eccezione per i possessori di garage, 
tenuti a ricoverare i propri mezzi al loro interno, e nel rispetto del divieto di 
sosta, e del divieto di sosta, con la sanzione accessoria della rimozione forzata, 
dalle ore 17.00 alle ore 03.00 del giorno successivo, nelle seguenti vie: 
 
 Via Salita della Posta 
 Corso Trento e Trieste, nel tratto carrabile 
 Via Abruzzi 
 Via Bocache 
 Larghetto del Mastrogiurato 
 Via Gorizia 
 Via C. Battisti 
 Via Filzi, nel tratto compreso tra via L. de Crecchio e piazza D’Amico 
 Via Romagnoli, nel tratto compreso tra via Filzi e via C. Battisti 
 Via Dalmazia, nel tratto compreso tra via Filzi e via V. Veneto 
 Via L. de Crecchio, nel tratto compreso tra via Veneto e via F. Filzi 
 Via Veneto, nel tratto compreso tra viale delle Rose e via Dalmazia 
 Corso Bandiera, nel tratto compreso tra viale delle Rose e via Dalmazia 
 Corso Bandiera, nel tratto compreso tra i civici n. 88 e 90 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   -    settore  MOBILITA' E TRAFFICO    -     ordinanza originale n.  265 del 10-09-2025 

Pag. 5 

 Via Gorizia, nel tratto compreso tra viale delle Rose e via Dalmazia 
 Viale delle Rimembranze, nel tratto compreso tra via Caduti di 

Nassirya e via Dalmazia 
 Via Caduti di Nassirya 
 Viale delle Rose 
 Piazzale Dellarciprete 
 Viale Sant’Antonio, nel tratto compreso tra la rotonda di via per 

Fossacesia e via Caduti di Nassirya 
 Via del Torrione 
 Vico VII corso Roma 
 Corso Roma, nel tratto compreso tra i civici n. 98 e 102 

 
- 15 settembre 2025 

 
o L’istituzione del divieto di transito, fatta eccezione per i possessori di garage, 

tenuti a ricoverare i propri mezzi al loro interno, e nel rispetto del divieto di 
sosta, e del divieto di sosta, con la sanzione accessoria della rimozione forzata, 
dalle ore 14.00 alle ore 03.00 del giorno successivo, nelle seguenti strade: 
 
 Piazza Garibaldi 
 Via dei Tribunali, nel tratto compreso tra la piazzetta (inclusa) posta 

davanti al civico n. 38 e l’area di parcheggio posta davanti alla pizzeria 
“Malù” 

 Strada che collega via del torrione con il terminal bus di piazza 
Memmo 

 Piazza E. D’Amico  
 Via Pietrosa 
 Via Mons. Tesauri 

 
o L’istituzione del divieto di transito e del divieto di sosta, con la sanzione 

accessoria della rimozione forzata, dalle ore 17.00 alle ore 03.00 del giorno 
successivo, nelle seguenti vie: 
 
 Piazza Plebiscito 
 Via dei Frentani, nel tratto compreso tra largo Tappia e piazza 

Plebiscito 
 Via Sotto la Torre 
 Corso Roma, nel tratto compreso tra via dei Tribunali e piazza 

Plebiscito 
 

o L’istituzione del divieto di accesso, con conseguente obbligo di svolta a sx, su 
piazza del Malvò all’intersezione con vico II Corsea, dalle ore 17.00 alle ore 
03.00 del giorno successivo 
 

o L’istituzione del senso unico al contrario rispetto a quello attualmente 
esistente, dalle ore 17.00 alle ore 03.00 del giorno successivo, nelle seguenti 
vie: 

 
 Via Corsea, nel tratto compreso tra via Umberto I° e piazza Garibaldi 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   -    settore  MOBILITA' E TRAFFICO    -     ordinanza originale n.  265 del 10-09-2025 

Pag. 6 

 Via dei Bastioni, nel tratto compreso tra via Sotto la Torre e la salita di 
via per Frisa 

 
o L’istituzione del divieto di sosta, con la sanzione accessoria della rimozione 

forzata, ad eccezione dei veicoli al servizio di persone invalide titolari di 
regolare contrassegno, dalle ore 17.00 alle 03.00 del giorno successivo, nelle 
seguenti vie: 
 
 Piazza Unità d’Italia sugli stalli per la sosta presenti davanti alla Scuola 

Elementare “Principe di Piemonte” 
 

o L’istituzione del divieto di transito, fatta eccezione per i possessori di garage, 
tenuti a ricoverare i propri mezzi al loro interno, e nel rispetto del divieto di 
sosta, e del divieto di sosta, con la sanzione accessoria della rimozione forzata, 
dalle ore 17.00 alle ore 03.00 del giorno successivo, nelle seguenti vie: 
 
 Via Salita della Posta 
 Corso Trento e Trieste, nel tratto carrabile 
 Via Abruzzi 
 Via Bocache 
 Larghetto del Mastrogiurato 
 Via Gorizia 
 Via C. Battisti 
 Via Filzi, nel tratto compreso tra via L. de Crecchio e piazza D’Amico 
 Via Romagnoli, nel tratto compreso tra via Filzi e via C. Battisti 
 Via Dalmazia, nel tratto compreso tra via Filzi e via V. Veneto 
 Via L. de Crecchio, nel tratto compreso tra via Veneto e via F. Filzi 
 Via Veneto, nel tratto compreso tra viale delle Rose e via Dalmazia 
 Corso Bandiera, nel tratto compreso tra viale delle Rose e via Dalmazia 
 Corso Bandiera, nel tratto compreso tra i civici n. 88 e 90 
 Via Gorizia, nel tratto compreso tra viale delle Rose e via Dalmazia 
 Viale delle Rimembranze, nel tratto compreso tra via Caduti di 

Nassirya e via Dalmazia 
 Via Caduti di Nassirya 
 Viale delle Rose 
 Piazzale Dellarciprete 
 Viale Sant’Antonio, nel tratto compreso tra la rotonda di via per 

Fossacesia e via Caduti di Nassirya 
 Via del Torrione 
 Vico VII corso Roma 
 Corso Roma, nel tratto compreso tra i civici n. 98 e 102 

 
- 16 settembre 2025 

 
o L’istituzione del divieto di transito, fatta eccezione per i possessori di garage, 

tenuti a ricoverare i propri mezzi al loro interno, e nel rispetto del divieto di 
sosta, e del divieto di sosta, con la sanzione accessoria della rimozione forzata, 
dalle ore 14.00 alle ore 03.00 del giorno successivo, nelle seguenti strade: 
 
 Piazza Garibaldi 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   -    settore  MOBILITA' E TRAFFICO    -     ordinanza originale n.  265 del 10-09-2025 

Pag. 7 

 Via dei Tribunali, nel tratto compreso tra la piazzetta (inclusa) posta 
davanti al civico n. 38 e l’area di parcheggio posta davanti alla pizzeria 
“Malù” 

 Strada che collega via del torrione con il terminal bus di piazza 
Memmo 

 Piazza E. D’Amico 
 Via Pietrosa  
 Via Mons. Tesauri 

 
o L’istituzione del divieto di transito e del divieto di sosta, con la sanzione 

accessoria della rimozione forzata, dalle ore 16.00 alle ore 03.00 del giorno 
successivo, nelle seguenti vie: 
 
 Piazza Plebiscito 
 Via dei Frentani, nel tratto compreso tra largo Tappia e piazza 

Plebiscito 
 Via Sotto la Torre 
 Corso Roma, nel tratto compreso tra via dei Tribunali e piazza 

Plebiscito 
 

o L’istituzione del divieto di accesso, con conseguente obbligo di svolta a sx, su 
piazza del Malvò all’intersezione con vico II Corsea, dalle ore 16.00 alle ore 
03.00 del giorno successivo 
 

o L’istituzione del senso unico al contrario rispetto a quello attualmente 
esistente, dalle ore 16.00 alle ore 03.00 del giorno successivo, nelle seguenti 
vie: 

 
 Via Corsea, nel tratto compreso tra via Umberto I° e piazza Garibaldi 
 Via dei Bastioni, nel tratto compreso tra via Sotto la Torre e la salita di 

via per Frisa 
 

o L’istituzione del divieto di sosta, con la sanzione accessoria della rimozione 
forzata, ad eccezione dei veicoli al servizio di persone invalide titolari di 
regolare contrassegno, dalle ore 16.00 alle 03.00 del giorno successivo, nelle 
seguenti vie: 
 
 Piazza Unità d’Italia sugli stalli per la sosta presenti davanti alla Scuola 

Elementare “Principe di Piemonte” 
 

o L’istituzione del divieto di transito, fatta eccezione per i possessori di garage, 
tenuti a ricoverare i propri mezzi al loro interno, e nel rispetto del divieto di 
sosta, e del divieto di sosta, con la sanzione accessoria della rimozione forzata, 
dalle ore 17.00 alle ore 03.00 del giorno successivo, nelle seguenti vie: 
 
 Via Salita della Posta 
 Corso Trento e Trieste, nel tratto carrabile 
 Via Abruzzi 
 Via Bocache 
 Larghetto del Mastrogiurato 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   -    settore  MOBILITA' E TRAFFICO    -     ordinanza originale n.  265 del 10-09-2025 

Pag. 8 

 Via Gorizia 
 Via C. Battisti  
 Via Filzi, nel tratto compreso tra via L. de Crecchio e piazza D’Amico 
 Via Romagnoli, nel tratto compreso tra via Filzi e via C. Battisti 
 Via Dalmazia, nel tratto compreso tra via Filzi e via V. Veneto 
 Via L. de Crecchio, nel tratto compreso tra via Veneto e via F. Filzi 
 Via Veneto, nel tratto compreso tra viale delle Rose e via Dalmazia 
 Corso Bandiera, nel tratto compreso tra viale delle Rose e via Dalmazia 
 Corso Bandiera, nel tratto compreso tra i civici n. 88 e 90 
 Via Gorizia, nel tratto compreso tra viale delle Rose e via Dalmazia 
 Viale delle Rimembranze, nel tratto compreso tra via Caduti di 

Nassirya e via Dalmazia 
 Via Caduti di Nassirya 
 Viale delle Rose 
 Piazzale Dellarciprete 
 Viale Sant’Antonio, nel tratto compreso tra la rotonda di via per 

Fossacesia e via Caduti di Nassirya 
 Via del Torrione 
 Vico VII corso Roma 
 Corso Roma, nel tratto compreso tra i civici n. 98 e 102 

 
o L’istituzione del divieto di transito, fatta eccezione per i possessori di garage, 

tenuti a ricoverare i propri mezzi al loro interno, e nel rispetto del divieto di 
sosta e, del divieto di sosta, con la sanzione accessoria della rimozione forzata, 
dalle ore 15.00 alle ore 21.00, nelle seguenti vie: 

 
 via Veneto 
 Corso Bandiera 
 Via Renzetti, nel tratto compreso tra via delle Rimembranze e via 

Bocache 
 Vico I e V Bandiera 
 via Piave nel tratto compreso tra via delle Rimembranze e via Salita 

della Posta 
 via Isonzo nel tratto compreso tra via delle Rimembranze e via Veneto 
 via Montegrappa nel tratto compreso tra piazza Unità d’Italia e via 

Veneto 
 via Zara nel tratto compreso tra piazza Unità d’Italia e via Veneto 
 via L. de Crecchio, nel tratto compreso tra via delle Rimembranze e via 

Veneto 
 via Dalmazia, nel tratto compreso tra via delle Rimembranze e via 

Veneto 
 

DISPONE CHE 
 

 L’apposizione della segnaletica e lo stoccaggio in situ delle transenne è posto in capo 
al Servizio Segnaletica – LL.PP.; 

 la Polizia Locale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo 
Codice della Strada, ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati 
rispettivamente dell’esecuzione e della verifica dell’osservanza della presente 
ordinanza; 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   -    settore  MOBILITA' E TRAFFICO    -     ordinanza originale n.  265 del 10-09-2025 

Pag. 9 

 le eventuali riduzioni delle aree interessate dal presente provvedimento o le modifiche 
alle presenti disposizioni che si dovessero rendere necessarie, per motivi contingenti, 
sono rimesse alla valutazione discrezionale del Comando di Polizia Locale e delle 
altre Forze dell’Ordine; 

 la presente ordinanza entra in vigore con la sua pubblicazione e istallazione della 
relativa segnaletica stradale; 

 il presente provvedimento venga pubblicato sull’Albo Pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi. 

 
È onere e responsabilità dell’organizzatore, nella persona del Presidente del Comitato 
Feste di Settembre 2025, curare la rimozione dei presidi rigidi così come previsto nel 
piano generale delle misure di safety e security presentato all’Ente con prot. n. 52196 del 
10 settembre 2025. 
 
Il posizionamento dei presidi rigidi dovrà avvenire, a cura del Servizio Segnaletica – LL.PP. 
di questo Ente, a partire dall’orario di inizio del divieto di circolazione, nelle relative aree, 
nelle varie giornate, e la loro relativa rimozione, come detto, a cura del Presidente del 
Comitato Feste di Settembre 2025, dovrà avvenire immediatamente dopo il termine della 
manifestazione; 
 
Il presente provvedimento si uniformerà automaticamente ad ogni sovraordinata disposizione 
che dovesse essere impartita da organismi superiori (e.g. Ordinanza di servizio della 
Questura). 
 
 

AVVERTE 
 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e 
integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della L. 6 dicembre 
1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di 
potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale dell’Abruzzo. 
 
Il presente provvedimento si limita a regolamentare il traffico veicolare e non costituisce 
titolo abilitativo; sarà cura dell’organizzatore ottenere ogni altro eventuale atto autorizzatorio 
se previsto dalla normativa vigente per lo svolgimento dell’evento. 
 
Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, sul presente provvedimento, si rende parere 
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 
Il presente provvedimento sarà trasmesso in copia a: 
 

1. Sindaco, 
2. Assessore Mobilità e Traffico, 
3. Assessore alla Cultura, 
4. Polizia Locale, 
5. Settore LL. PP. – Servizio Segnaletica, 
6. Settore Affari Generali – Servizio Attività Produttive, 
7. Servizio Tutela Ambiente, 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   -    settore  MOBILITA' E TRAFFICO    -     ordinanza originale n.  265 del 10-09-2025 

Pag. 10 

8. Ufficio Turismo, 
9. Ufficio Stampa, 
10. Polizia di Stato, 
11. Carabinieri, 
12. Vigili del Fuoco, 
13. Unità Operativa 118, 
14. ICA Tributi, 
15. TUA, 
16. Di Fonzo S.p.A., 
17. Sangritana S.p.A., 
18. Comitato Feste. 

 
 
 
 
 
 
 
Il  Responsabile del Procedimento Il Dirigente 
TENAGLIA ANTONIO MISCHIATTI LUIGINA 
 
 


